АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Барабинск

от J S . J O  2021 № / J S O

Об утверждении плана мероприятий, посвященных Дню памяти жертв
политических репрессий,

в Барабинском районе Новосибирской области

В соответствии с планом работы администрации Барабинского района
Новосибирской области и в связи с проведением мероприятий, посвященных
Дню памяти жертв политических репрессий, руководствуясь Уставом
Барабинского района Новосибирской области, администрация Барабинского
района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план основных мероприятий, посвященных Дню памяти жертв

политических репрессий, в Барабинском районе Новосибирской области
(Приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Барабинского района
Новосибирской области А.В. Кибальников

Макущенко А.В.
24481

Приложение № 1
к постановлению

администрации
Барабинского района

Новосибирской области
ОТ Ж - -io 2021 т и о

ПЛАН
мероприятий, посвященных Дню памяти жертв политических

репрессий, в Барабинском районе Новосибирской области

№
п/п

Мероприятия Место
проведения

Сроки
исполнения

Ответственный
исполнитель

^Организационные мероприятия
1.1. Уточнение банка

данных
реабилитированных
граждан

До
25.10.21

Макущенко А.В.,
начальник
ООСОН
администрации
Барабинского
района
Новосибирской
области;
Ушкоринец В.У.,
начальник УПФР
в
г. Барабинске
(межрайонное)

1.2. Освещение в СМИ
мероприятий,
посвященных Дню
памяти жертв
политических
репрессий

отдел по работе с
СМИ администрации
Барабинского района
Новосибирской
области

до
05.11.21

Сильнягина Т.Г.,
начальник отдела
СМИ и работе с
общественность
ю
администрации
Барабинского
района
Новосибирской
области

1.3. Прием
реабилитированных
граждан Главами
поселений, входящих в
состав Барабинского
района

администрации
сельсоветов и города
Барабинска
Барабинского района
Новосибирской
области

28.10.21 Главы
поселений,
входящих в
состав
Барабинского
района

Новосибирской
области

1.4. Приобретение венка и
цветов для возложения
к памятнику жертвам
политических
репрессий,
формирование
делегации для участия
в митинге у памятника
жертвам политических
репрессий в г.
Куйбышеве
Новосибирской области

27.10.21 Макущенко А.В.,
начальник
ООСОН
администрации
Барабинского
района
Новосибирской
области;
Глушенцева
В.П., директор
МБУ «КЦСОН
Барабинского
района НСО»;
Некрасова Н.И.,
председатель
Совета ветеранов
войны, труда,
военной службы
и
правоохранитель
ных органов
Барабинского
района
Новосибирской
области

1.5. Подготовка итоговой
информации о
проведении Дня памяти
жертв политических
репрессий

оосон до
10.11.21

МакущенкоА.В.,
начальник
ООСОН
администрации
Барабинского
района
Новосибирской
области

2.Культурно-массовые мероприятия
2.1. Организация поездки

делегации
реабилитированных
граждан и
сопровождающих лиц
из числа Президиума
Совета ветеранов
войны, труда, военной
службы и

г. Куйбышев
Новосибирской
области,
Памятник жертвам
политических
репрессий

29.10.21
10.00

Макущенко А.В.,
начальник
ООСОН
администрации
Барабинского
района
Новосибирской
области;
Глушенцева

правоохранительных
органов Барабинского
района для участия в
митинге и возложения
венков к памятнику
жертвам политических
репрессий

В.П., директс
МБУ «КЦСО
Барабинского
района НСО»;
Некрасова Н.И
председатель
Совета ветеране
войны, труд;
военной служб:
и
правоохранител!
ных органо
Барабинского
района
Новосибирской
области

2.2. Организация службы,
посвященной памяти
жертв политических
репрессий

г. Барабинск
Храм в честь иконы
Божией Матери
«Всех скорбящих

Радость»

31.10.21
09.00

Иерей Дмитри
Бабкин

2.3. «И помнить страшно,
и забыть нельзя» -
урок памяти

Зюзинский ЦСДК
МКУ КДО «Аккорд»
Зюзинского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

28.10.21
12:00

Самохвалова
И.М., методис
МКУ КД(
«Аккорд»
Зюзинского
сельсовета

2.4. «Помним, чтобы не
повторить»
тематическая беседа

Казанцевский СК -
филиал МКУ КДО
«Аккорд»
Зюзинского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

30.10.21
17:00

Думбровская
Н.И.,
руководитель
кружковых
объединений
заведующая
Казанцевским
СК

2.5. «Этапы мужества и
испытаний» - час
истории

Беловский СДК
филиал МКУ КДО
«Аккорд»
Зюзинского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

29.10.21
12:00

Морева Н.М.,
руководитель
кружковых
объединений
Беловского СК

2.6. «Суровая драма
народа» - час истории

Квашнинский СДК-
филиал МКУ КДО
«Аккорд»
Зюзинского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

29.10.21
13:00

Боннская И.М.,
культорганизатор
Квашнинского
СДК

2.7. «Не может быть
забвения» - урок
памяти

Козловский ЦСДК
МКУ КДО
«Родники»
Козловского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

29.10.21
12:00

Кузьмина Т.Н.,
библиотекарь
Козловской
сельской
библиотеки

2.8. «Памяти погибшим в
годы репрессии»
тематический час

Пензинский СК
филиал МКУ КДО
«Родники»
Козловского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

30.10.21
13:00

Левченко С.Ю.,
библиотекарь
Пензинской
сельской
библиотеки

2.9. «Для памяти нет срока
давности»
видеорассказ

Арисовский СК -
филиал МКУ КДО
«Родники»
Козловского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

29.10.21
15:00

Павлова А.Н.,
библиотекарь
Арисовской
сельской
библиотекой

2.10. «С верой в душе, с
совестью в сердце» -
историческое
путешествие с
просмотром
видеоролика

Юнопионерский
ЦСДК
МКУ КДО «Луч»
Межозерного
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

29.10.21
17:00

Шелгунова Е.А.,
библиотекарь
Юнопионерской
сельской
библиотеки

2.11. «И помнить страшно,
и забыть нельзя» -
урок памяти

Бадажковский СДК -
филиал
МКУ КДО «Луч»
Межозерного
сельсовета
Барабинского района

29.10.21
17:00

Исакова Л.В.,
библиотекарь
Бадажковской
сельской
библиотеки

Новосибирской
области

2.12. «Мир еще долго будет
помнить» - выставка
литературы

Дунаевский СК
филиал
МКУ КДО «Луч»
Межозерного
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

25.10.21-
29.10.21

Роледор В.В.,
заведующая
Дунаевским СК

2.13. «Без срока давности» -
видеопрезентация с
обсуждение

Новокурупкаевский
СК - филиал
МКУ КДО «Луч»
Межозерного
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

29.10.21
17:00

Г илязитдинова
С.Р.,
библиотекарь
Новокурупкаевск
ой сельской
библиотеки

2.14. «Забвению не
подлежит» - час
памяти

Богатихинский СК -
филиал
МКУ КДО «Исток»
Новониколаевского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

29.10.21
15:00

Еременко Н.Н.,
библиотекарь
Богатихинской
сельской
библиотеки

2.15. «И помнить страшно,
и забыть нельзя» -
вечер-реквием

Новоспасский ЦСДК
МКУ КДО «Элегия»
Новоспасского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

29.10.21
18:00

Гришин В.И.,
художественный
руководитель
Новоспасской
сельской
библиотеки

2.16. «Без вины виноватые»
- час истории

Кожевниковский СК
- филиал
МКУ КДО «Элегия»
Новоспасского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

28.10.21
15:00

Любавин А.Н.,
заведующий
Кожевниковским
СК

2.17. «Помним, чтобы не
повторить»
тематическая беседа

Аул Тандовский СК
КДО «Элегия»

Новоспасского
сельсовета

29.10.21
15:00

Дамаева Я.В.,
заведующая
Аул Тандовским
СК

Барабинского района
Новосибирской
области

2.18. «Забвению не
подлежит» - выставка
- реквиум

Новочановский
ЦСДК
МКУ КДО «Свет
очага»
Новочановского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

29.10.21 11:00 Казакова Л.Н.,
библиотекарь
Новочановской
сельской
библиотеки

2.19. «И помнить страшно,
и забыть нельзя» -
информационный час

Кармаклинский СДК
- филиал МКУ КДО
«Свет очага»
Новочановского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

27.10.21
16:00

Полухова Е.В.,
заведующая
Кармаклинским
СДК

2.20. «Памяти погибших в
годы репрессий»
тематический час

Головановский СК -
филиал МКУ КДО
«Свет очага»
Новочановского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

29.10.21
11:00

Бламыкова Т.А.,
заведующая
Г оловановским
СК

2.21. «Скорбная страничка
нашей истории»
информационный час
с просмотром
видеоролика

УстьТандовский СК
- филиал МКУ КДО
«Свет очага»
Новочановского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

28.10.21
16:00

Первухин С.П.,
заведующий
Усть-Тандовским
СК

2.22. «Помним, чтобы не
повторить»
тематическая беседа

Сизевский СК
филиал МКУ КДО
«Свет очага»
Новочановского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

29.10.21
11:00

Дементьева Н.Н.,
заведующая
Сизевским СК

2.23. «Без вины виноватые»
информационный

час, просмотр
видеопрезентации

Новоярковский
цсдк
МКУ КДО «Унисон»
Новоярковского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

29.10.21
18:00

Жеманова ВЮ.,
методист по спорту
и молодежной
политике

2.24. «Помним, чтобы не
повторить»
тематический час

Тополёвский СК -
филиал
МКУ КДО «Унисон»
Новоярковского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

29.10.21
15:00

Торт А.С.,
заведующая
Тополёвским
СК

2.25. «Памяти погибших в
годы репрессий»
книжная выставка

Староярковский СК -
филиал
МКУ КДО «Унисон»
Новоярковского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

29.10.21
15:00

Боброва Н.Е.,
заведующая
Староярковским
СК

2.26. «Суровая драма
народа» - книжная
выставка

Старокарапузский
СК - филиал
МКУ КДО
«Г армония»
Таскаевского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

25.10.21 -
29.10.21

Кромбергер Л.А.,
библиотекарь
Старокарапузско
й
сельской
библиотеки

2.27. «Помним, чтобы не
повторить» - урок
памяти

Бакмасихинский
СДК - филиал
МКУ КДО
«Г армония»
Таскаевского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

28.10.21
12:00

Капралова Е.В.,
библиотекарь
Бакмасихинской
сельской
библиотеки

2.28. «Наказание без
преступления»
тематическая беседа и
просмотр видеоролика

Таскаевский ЦСДК
МКУ КДО
«Г армония»
Таскаевского

28.10.21
12:00

Ландарь С.В.,
Художественный
руководитель
Таскаевского

сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

ЦСДК

2.29. «Памяти погибших в
годы репрессий» - час
истории

Абакумовский СК -
филиал
МКУ КДО
«Г армония»
Таскаевского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

29.10.21
16:00

Власова Р.Н.
заведующая
Абакумовской
сельской
библиотеки

2.30. «Этапы мужества и
испытаний»
тематический час

Краснояровский СК
- филиал
МКУ КДО
«Г армония»
Таскаевского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

28.10.21
16:00

Сидорова Н.Р..
заведующая
Краснояровским
СК

2.31. «Люди и судьбы» -
литературный час

Кармышакский СК -
филиал
МКУ КДО
«Г армония»
Таскаевского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

29.10.21
16:00

Жукова О.А.,
заведующая
Кармышакским
СК

2.32. «Акция добра»
посещение на дому
односельчан-жертв
политических
репрессий

Устьянцевский
цсдк
МКУ КДО «Радуга»
У стьянцевского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

30.10.21
13:00

Шпилевская
М.В., методист
МКУ КДО
«Радуга»

2.33. «Г орькая память» -
книжная выставка

Половиннский СК -
филиал
МКУ КДО «Радуга»
У стьянцевского
сельсовета
Барабинского района

30.10.21
16:00

Медведева О.Н.,
заведующая
Половинским СК

2.34. «Мир еще долго будет
помнить» - книжная
выставка

Кирзинский СК -
филиал
МКУ КДО «Радуга»
Устьянцевского
сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

2910.21
13:00

Гаврилова А.В.,
заведующая
Кирзинским
СК

2.35. «Г орькой памяти
слеза» - тематическая
беседа с просмотром
видеоролика

Старощербаковский
цсдк
МКУ КДО
«Квартет»
Щербаковского
Сельсовета
Барабинского района
Новосибирской
области

29.10.21
17:00

Барабаш Т.И.,
методист
Старощербаковс
кого ЦСДК

2.36. «И помнить страшно,
и забыть нельзя» - час
исторической памяти с
просмотром
видеоролика

Труновский СК -
филиал
МКУ КДО
«Квартет»
Щербаковского
Сельсовета
Барабинского
района
Новосибирской
области

30.10.21
16:00

Лосева Р.Ю.,
заведующая
Труновским СК

2.37. «В годы репрессий» -
исторический урок с
просмотром
видеоролика

Шубинский ЦСДК
МКУ КДО
«Импульс»
Шубинского
сельсовета
Барабинского
района
Новосибирской
области

30.10.21
17:00

Кур дин А.Г.,
художественный
руководитель
Шубинского
ЦСДК

2.38. «Из истории страны» -
час истории

Краснопахарский
СК - филиал МКУ
КДО «Импульс»
Шубинского
сельсовета
Барабинского
района
Новосибирской
области

29.10.21
17:00

Шунк А.В.,
заведующая
Краснопахарски
м СК

2.39. «Судьба человека»-
видеоролик - рассказ,
посвященный жертвам
репрессий (онлайн)

сайт ДК «Модерн»
МБУ «Управление
культуры, спорта и
молодежной
политики»
Барабинского
района
Новосибирской
области

28.10.21 Якуба Н.А.,
специалист по
жанрам
народного
творчества

2.40. «Суровая драма
народа» - выставка
книг, посвященная
жертвам репрессий

библиотечный
отдел МБУ
«Управление
культуры, спорта и
молодежной
политики»
Барабинского
района
Новосибирской
области

в течение
месяца

Ортман Л.Е.,
библиограф

2.41. «Помним, чтобы не
повторить»
информационный
видеоролик
(онлайн)

сайт ДК «Модерн»
МБУ «Управление
культуры, спорта и
молодежной
политики»
Барабинского
района
Новосибирской
области

28.10.21 Аникина Ю.С.,
библиотекарь

З.Представление услуг населению
3.1. Обследование

жилищно-бытовых
условий
малообеспеченных
реабилитированных
пенсионеров с целью
решения вопросов по
оказанию
материальной помощи
малоимущим
реабилитированным
гражданам и попавшим
в трудную жизненную
ситуацию

на дому по мере
поступлени
я заявлений

Глушенцева
В.П., директор
МБУ «КЦСОН
Барабинского
района НСО»

3.2. Оказание социально-
бытовых услуг и

МБУ «КЦСОН
Барабинского района

в течение
месяца

Глушенцева
В.П.,

практической помощи НСО» директор МБУ
одиноким безродным «КЦСОН
престарелым Барабинского
реабилитированным
гражданам

района НСО»

Примечание:
OOCOH - Отдел организации социального обслуживания населения администрации
Барабинского района Новосибирской области;
УПФР в г. Барабинске (межрайонное) - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в
г. Барабинске (межрайонное);
МБУ «КЦСОН Барабинского района НСО» - Муниципальное бюджетное учреждение
«Комплексный центр социального обслуживания населения Барабинского района Новосибирской
области»;
ГКУ НСО ЦСПН Барабинского района -  Государственное казенное учреждение Новосибирской
области Центр социальной поддержки населения Барабинского района;
МКО КДУ - Муниципальное казенное учреждение культурно-досуговое объединение;
СК - Сельский клуб;
СДК - Сельский Дом культуры;
ЦСДК - Центральный сельский дом культуры;
СМИ - Средства массовой информации.